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Verwaltungsleitung 

 

Verwaltungsleiter 
Stephan Neugebauer 
Tel.: +49 221 3382-252 
Mobil:  +49 176 84676451 
E-Mail: stephan.neugebauer@ekir.de 

 

 

stellv. Verwaltungsleiterin 

Kirstin Schmied 
Tel.: +49 221 3382-254 
Mobil:  +49 176 30715060 
E-Mail: kirstin.schmied@ekir.de 

 

 

Büro des Stadtsuperintendenten und des 
Verwaltungsleiters 
Ute Dreßen 

Tel.: +49 221 3382-101 
E-Mail: vorstand.kirche-koeln@ekir.de 
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Stabsstelle Koordination Arbeits-/Gesundheitsschutz und Datenschutz/-sicherheit 

 

Koordinator und Sportbeauftragter 

Marco Beumers 
Tel.: +49 221 3382-231 
Mobil: +49 176 60869623 

E-Mail: marco.beumers@ekir.de 

 

Stabsstelle Archiv 

 

Archivarin 
Stefanie Sternemann 
 

 

 

Archivassistentin 
Irene Klein 
Tel.: +49 221 3382-150 
E-Mail: irene.klein@ekir.de 

 

 

Backoffice 
Alexander El-Salib 
E-Mail: alexander.el-salib@ekir.de 

 

Stabsstelle Informationstechnologie 

 

Leitung 
Daniel Klein 
Tel.: +49 221 3382-209 

E-Mail: daniel.klein@ekir.de  

 
Aufträge unter: 
 
ticketedv.kirche-koeln@ 
ekir.de 

 

Technischer Mitarbeiter 
Andreas Ernst 
Tel.: +49 221 3382-213 
E-Mail: andreas.ernst@ekir.de 
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Stabsstelle Gremien/Organisation 

 

Gremienbegleiter 

Robert Herten 
Tel.: +49 221 3382-129 
Mobil: +49 176 84111711 

E-Mail: robert.herten@ekir.de Anfragen unter: 
 
gremienbegleitung.kirche-
koeln@ekir.de 

 

 

Assistenz 
Sarah Rothmund 

Tel.: +49 221 3382-251 
E-Mail: sarah.rothmund@ekir.de 
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Abteilungsleitungen 

Finanzen und Zentrale Dienste 

 

Abteilungsleiterin 
Britta Brill 
Tel.: +49 221 3382-130 
E-Mail: britta.brill@ekir.de Finanzbuchhaltung 

 
Finanzen/Controlling 

 
Hausdienste 
 

 

kommissarischer stellv. Abteilungsleiter 
Robert Herten 
Tel.: +49 221 3382-129 
Mobil: +49 176 84111711 
E-Mail: robert.herten@ekir.de 

Kompetenzzentrum Personal 

 

Abteilungsleiterin 
Kirstin Schmied 
Tel.: +49 221 3382-254 
Mobil:  +49 176 30715060 
E-Mail: kirstin.schmied@ekir.de 

Gehaltsabrechnung 
 
Personal 
 

 

stellv. Abteilungsleiterin 
Elisa Huland 
Tel.: +49 221 3382-248 
E-Mail: elisa.huland@ekir.de 
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Finanzen und Zentrale Dienste 

 

Team Finanzbuchhaltung  
(Teamleitung Frau Brill) 

 

Sachbearbeiterin 

Kathrin Adriany 
Tel.: +49 221 3382-109 
E-Mail: kathrin.adriany@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 

Elke Daubenberger de Plaza 
Tel.: +49 221 3382-229 
E-Mail: elke.daubenberger_de_plaza@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 
Marianne Fleischhauer 
Tel.: +49 221 3382-124 

E-Mail: Marianne.Fleischhauer@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 
Marion Nohl 
Tel.: +49 221 3382-194 
E-Mail: marion.nohl@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 

Elke Schuster 
Tel.: +49 221 3382-127 
E-Mail: elke.schuster@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiter 
Manfred Weitz 
Tel.: +49 221 3382-240 

E-Mail: manfred.weitz@ekir.de 
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Team Finanzen/Controlling 
(komm. Teamleitung Herr Herten) 

 

Sachbearbeiterin 
Manuela Dreher 
Tel.: +49 221 3382-247 
E-Mail: manuela.dreher@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Liegenschaften 
Ulrike Kipping 
Tel.: +49 221 3382-243 

E-Mail: ulrike.kipping@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Gemeindefinanzierung 
Beate Krauß 
Tel.: +49 221 3382-114 
E-Mail: beate.krauss@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Gemeindefinanzierung 
und Fahrtkosten 

Nicole Rönnfeldt 
Tel.: +49 221 3382-115 
E-Mail: nicole.roennfeldt@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Meldewesen 
Andrea Bertok 
Tel.: +49 221 3382-221 
E-Mail: andrea.bertok@ekir.de 

 

 

Controllerin 
Beate Spelter 
Tel.: +49 221 3382-138 
E-Mail: beate.spelter@ekir.de 

 

 

Controllerin 
Sarah Voigt 

(derzeit vertreten durch Frau Spelter) 
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Team Hausdienste 
(Teamleitung Frau Kipping) 

 

Telefonistin 
Doris Behle 
Tel.: +49 221 3382-269 
E-Mail: doris.behle@ekir.de 

 

 

Pförtner 
Thomas Buchwaldt 
Tel.: +49 221 3382-333 
E-Mail: thomas.buchwaldt@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Belegung 
Birgit Kaiser 
Tel.: +49 221 3382-207 
E-Mail: birgit.kaiser@ekir.de 

Reservierungsanfragen 
unter: 
 
belegung.kirche-

koeln@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin Belegung 
Karin Wohlgemuth 
Tel.: +49 221 3382-276 
E-Mail: karin.wohlgemuth@ekir.de 

 

Küster Trinitatiskirche 
Rocco Librizzi 

Mobil: +49 176 62249626 
E-Mail: rocco.librizzi@ekir.de 
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Kompetenzzentrum Personal 

 

Personal 
(Leitung Frau Schmied) 

 

Sachbearbeiterin 
Deborah Calascibetta 
(derzeit vertreten durch Frau Clüver) 

Anfragen unter: 
 
personal.kirche-
koeln@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Silja Finke 
Tel.: +49 221 3382-144 

E-Mail: silja.finke@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Julia Funk-Schlidt 

Tel.: +49 221 3382-222 
E-Mail: julia.funk-schlidt@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Elisa Huland 

Tel.: +49 221 3382-248 
E-Mail: elisa.huland@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Svenja Müller 

Tel.: +49 221 3382-223 
E-Mail: svenja.mueller.1@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Tanja Stoffelen 
Tel.: +49 221 3382-217 
E-Mail: tanja.stoffelen@ekir.de 

 

Sachbearbeiterin 
Heike Strübbe 
Tel.: +49 221 3382-256 
E-Mail: heike.strübbe@ekir.de 
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Sachbearbeiterin 
Sabrina Wagner 

Tel.: +49 221 3382-215 
E-Mail: sabrina.wagner@ekir.de 

 

Sachbearbeiter 
Deniz Yücel 
Tel.: +49 221 3382-131 
E-Mail: deniz.yuecel@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin Zeiterfassung und 
Gleichstellungsbeauftragte 
Angelika Clüver 
Tel.: +49 221 3382-255 

E-Mail: angelika.cluever@ekir.de 

Krankmeldungen unter: 

krankmeldung.kirche-

koeln@ekir.de 

 
Anfragen unter: 
zeiterfassung.kirche-
koeln@ekir.de 
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Gehaltsabrechnung 

 

Teamleitung 

Philip Jelinek 
Tel:  +49 221 3382-210 
E-Mail: philip.jelinek@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 
Cornelia Ciesla 
Tel.: +49 221 3382-257 
E-Mail: cornelia.ciesla@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 
Kerima Joite 
Tel.: +49 221 3382-228 
E-Mail: kerima.joite@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 

Bärbel Skeretz 
Tel.: +49 221 3382-295 
E-Mail: baerbel.skeretz@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiter 
Dominik Smolinski 
Tel.: +49 221 3382-258 
E-Mail: dominik.smolinski@ekir.de 

 

 

Sachbearbeiterin 
Gitta Stender 
Tel.: +49 221 3382-261 
E-Mail: gitta.stender@ekir.de 

 

 




